Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 422/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, conforme
Ofício nº 294/DMU/2021 – vmm em resposta ao requerimento nº 2347, foi
informado que reuniões seriam realizadas com o objetivo de analisar
quais seriam as opções a serem estabelecidas para o fluxo de caminhões.
Referente ao acesso para o tráfego de veículos pesados (Caminhões de
transporte de cerâmica e treminhões que transportam cana-de-açúcar)
pela Avenida Teófilo de Andrade Gama, no trecho entre o Jardim Santa
Rita de Cássia e Rosa Garcia 2, providências foram tomadas? Se sim,
quais? Se não, por quê?

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de todos, o citado trecho foi pavimentado
recentemente, na gestão anterior, cujo melhoramento agradou toda a
população daquela região de nossa Cidade, não só pelo aspecto de
beleza, mas sobretudo pelo conforto dos motoristas que se utilizam da
referida via pública, até há pouco tempo muito bem conservada. Porém, o
tráfego de veículos pesados, para a tristeza dos moradores, está
danificando o asfalto. Por isso, toda a população aguarda com ansiedade,
sejam esses caminhões e treminhões direcionados para outro acesso
entre o trecho supra referido ou colocar a balança para o controle de
peso.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de fevereiro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S8H5F0X4A6Y9F6C5
		2022-02-25T11:08:33-0300